Протокол ЗЗП  193 раздел 10

[image: image1.png]«JIPCK»

                                                                                                                                                                                                        О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

 ИНН/КПП  2801108200/280150001

Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору поставщика
№ - 953/ПрУ

 «03» декабря 2012 г.
г. Благовещенск
Услуги охраны зданий и территорий баз РЭС и филиала ОАО "ДРСК" "ЭС ЕАО".

Плановая стоимость закупки: 6 690 000,00 руб. без учета НДС

Форма голосования: очно-заочная.
Присутствовали:

Председатель закупочной комиссии:

Юхимук В.А. - зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности

Члены закупочной комиссии:

Голота М.Н. – директор по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК»

Игнатова Е.А. – директор по финансам;

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям;
Хромов С.Л. - зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (субъект права «вето»).
Ответственный секретарь закупочной комиссии:

Моторина О.А. – начальник отдела конкурсных закупок

Технический секретарь  Закупочной комиссии:

Коврижкина Е.Ю.   –  инженер 1 категории  ОКЗ ОАО «ДРСК»

Отсутствовали:

Зимин А.И.- начальник службы экономической безопасности и режима;

Коврижкин С.А. – директор по правовым вопросам

Коржов С.А. - директор материально-технического обеспечения

СЛУШАЛИ:  инженера 1 категории отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК» – Коврижкину Е.Ю.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Закупка проводится согласно ГКПЗ 2012г. раздела  10 «Прочие услуги» № 193 на основании приказа ОАО «ДРСК» от  06.11.2012 г. № 624 «О проведении закрытого запроса предложений».
Уведомление о проведении закрытого запроса предложений  было размещено на Официальном сайте - www.zakupki.gov.ru, копия уведомления размещена на электронной торговой площадке b2b-energo в разделе «Публикации о торгах» и на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки», также уведомление было разослано Участникам закрытого запроса согласно утвержденного перечня.

    На окончательную дату поступило 2 (два) ценовых предложения: ООО ЧОО «Центр-К ДВ» г. Хабаровск,  ООО ЧОП «Рапира-2» г. Биробиджан.

Вскрытие конвертов началось 22.11.2012 г. в 15:00 часов местного времени

1. Об одобрении отчета об оценке коммерческих Предложений
Члены Закупочной комиссии изучили поступившие коммерческие Предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Предлагаю Закупочной комиссии одобрить отчет об оценке коммерческих Предложений.

2. О признании предложений соответствующими (несоответствующими)    условиям запроса предложений
Предложения ООО ЧОО «Центр-К ДВ» г. Хабаровск,  ООО ЧОП «Рапира-2» г. Биробиджан признаются удовлетворяющими по существу условиям закрытого запроса предложений. Предлагается принять данные предложения к дальнейшему рассмотрению.

3. О ранжировке коммерческих Предложений

В  соответствии с установленными в документации запроса предложений критериями оценки предложений предлагается ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:

первое место: ООО ЧОП «Рапира-2» г. Биробиджан, предложение на сумму  6 649 999,20 рублей без учета НДС. (НДС не предусмотрен). Условия финансирования: ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца предоплата 20%, остальные 80% Заказчик оплачивает до 10 числа месяца следующего за расчетным. Сроки оказания услуг:  начало оказания услуг – 01.01.2013 г., окончание оказания услуг – 31.12.2013 г. Срок действия предложения  до 01.03.2013 г.

второе место: ООО ЧОО «Центр-К ДВ» г. Хабаровск, предложение на сумму 6 690 000,00 рублей без учета НДС. (НДС не предусмотрен). Условия финансирования: ежемесячно не позднее 15 числа текущего месяца предоплата 20%, остальные 80% Заказчик оплачивает до 15 числа месяца следующего за расчетным. Сроки оказания услуг:  начало оказания услуг – 01.01.2013 г., окончание оказания услуг – 31.12.2013 г. Срок действия предложения  до 01.03.2013 г.
Закупочной комиссией было принято решение провести процедуру переторжки (регулирования цены) которая была назначена на 28.11.2012г. 15-00 (амурского времени).

В процедуре переторжки не выразил желание участвовать ни один из Участников.

Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена,  в табличную форму:

	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб. без НДС
	Ран-е место

	ООО ЧОП «Рапира-2» г. Биробиджан
	6 690 000,00
	6 649 999,20
	1

	ООО ЧОО «Центр-К ДВ» г. Хабаровск

	6 690 000,00
	2

4. Об определении Победителя закрытого Запроса предложений

Комиссия рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем  закрытого запроса предложений  на право заключения  договора на оказание    Услуг охраны зданий и территорий баз РЭС и филиала ОАО "ДРСК" "ЭС ЕАО" - ООО ЧОП «Рапира-2» г. Биробиджан, предложение на сумму  6 649 999,20 рублей без учета НДС. (НДС не предусмотрен). Условия финансирования: ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца предоплата 20%, остальные 80% Заказчик оплачивает до 10 числа месяца следующего за расчетным. Сроки оказания услуг:  начало оказания услуг – 01.01.2013 г., окончание оказания услуг – 31.12.2013 г. Срок действия предложения  до 01.03.2013 г.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.
2. Признать Предложения ООО ЧОО «Центр-К ДВ» г. Хабаровск,  ООО ЧОП «Рапира-2» г. Биробиджан удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений.
3. Утвердить ранжировку Предложений:

первое место: ООО ЧОП «Рапира-2» г. Биробиджан;
второе место: ООО ЧОО «Центр-К ДВ» г. Хабаровск.
4. Признать Победителем закрытого запроса предложений на право заключения договора на оказание Услуг охраны зданий и территорий баз РЭС и филиала ОАО "ДРСК" "ЭС ЕАО" - ООО ЧОП «Рапира-2» г. Биробиджан, предложение на сумму  6 649 999,20 рублей без учета НДС. (НДС не предусмотрен). Условия финансирования: ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца предоплата 20%, остальные 80% Заказчик оплачивает до 10 числа месяца следующего за расчетным. Сроки оказания услуг:  начало оказания услуг – 01.01.2013 г., окончание оказания услуг – 31.12.2013 г. Срок действия предложения  до 01.03.2013 г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» ______ членов закупочной комиссии.

«Против» _______ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» _______ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

	Председатель Закупочной комиссии:

	Юхимук В.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Члены Закупочной комиссии:

	Голота М.Н. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Игнатова Е.А.  «___»______2012 г.
	_______________________________

	Тищенко Е.Н. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Хромов С.Л. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Моторина О.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Технический секретарь Закупочной комиссии:

	Коврижкина Е.Ю.  «___»______2012 г.
	_______________________________

и.о. начальника СЭБиР ________________________ Глянцев Д.В.
PAGE
2